

# smectaGas®

## 3 ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DOTYCZĄCE STOSOWANIA

### INSTRUKCJA STOSOWANIA

Przed użyciem należy dokładnie przeczytać instrukcję używania.

#### WSKAZANIE

Wyrób medyczny SmectaGas® jest przeznaczony do stosowania w objawowym leczeniu zaburzeń przewodu pokarmowego związanych z nagromadzeniem się gazów oraz w celu:

- łagodzenia objawów nagromadzenia się gazów, takich jak uczucie pełności, powiększenie obwodu jamy brzusznej, wzdęcia lub ból brzucha;
- regulowania pasażu jelitowego i rytmu wypróżnień oraz
- normalizacji czynności jelit.

Działanie produktu SmectaGas® polega na

- ułatwianiu szybkiej eliminacji gazów;
- poprawie konsystencji stolca oraz
- przywracaniu prawidłowej mikroflory jelit.

#### 1 INSTRUKCJA UŻYWANIA

Wyrób medyczny SmectaGas® jest przeznaczony do podawania doustnego.

Wyrób medyczny SmectaGas® jest przeznaczony do stosowania u osób dorosłych, u których występują ostre lub przewlekłe zaburzenia przewodu pokarmowego.

Wsytać zawartość 1 saszetki bezpośrednio do jamy ustnej (nie trzeba popijać wodą) po posiłkach lub przed pójściem spać, nie częściej niż 3 razy na dobę.

Saszetki są przeznaczone wyłącznie do jednorazowego użytku.

Wyrób medyczny SmectaGas® można stosować nie dłużej niż przez 4 tygodnie, w zależności od potrzeb.

#### 2 DZIAŁANIA NIEPOŻĄDANE

Czasami mogą wystąpić lekkie objawy ze strony przewodu pokarmowego: zgaga, ból brzucha lub zaparcia. Ze względu na zawartość sorbitolu mogą także wystąpić inne zaburzenia przewodu pokarmowego, np. biegunka.

Rzadko: nadwrażliwość na jeden lub kilka składników produktu. Wyrób medyczny SmectaGas® może zawierać siarczyn i wanilinę, które mogą wywoływać reakcje alergiczne.

W przypadku utrzymującego się dyskomfortu w przewodzie pokarmowym lub działań niepożądanych wyrób medyczny należy odstawić.

Ze względu na budowę fizyko-chemiczną, symetykon może zmniejszać biodostępność leków. Działanie takie wykazano w przypadku lewotyroksyny. Należy regularnie konsultować się z lekarzem lub farmaceutą w sprawie leków stosowanych jednocześnie oraz przyjmować je co najmniej 1 godzinę przed lub 4 godziny po zastosowaniu SmectaGas®. Takie postępowanie pozwala uniknąć potencjalnych interakcji.

Nie należy przekraczać zalecanej dawki dobowej.

#### 4 PRZECIWWSKAZANIA

Nie należy stosować u osób z alergią lub nietolerancją na którykolwiek ze składników SmectaGas®.

Wyrób medyczny nie jest przeznaczony dla niemowląt, dzieci lub młodzieży.

Ze względu na zawartość sorbitolu pacjenci z nietolerancją fruktozy nie powinni stosować SmectaGas®.

W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

#### 5 CIAŻA I KARMIENIE PIERSIĄ

Kobiety w ciąży lub karmiące piersią mogą stosować SmectaGas® wyłącznie po konsultacji z lekarzem.

#### 6 PRZECHOWYWANIE

Przechowywać w suchym miejscu, w temperaturze pokojowej.

Nie stosować po terminie ważności podanym na opakowaniu.

Przed użyciem sprawdzić, czy saszetka nie jest uszkodzona.

Jeśli saszetka jest uszkodzona lub otwarta, należy ją wyrzucić. Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.

#### 7 SKŁAD

KiOtransine®, symetykon, sorbitol, dwutlenek krzemu, guma arabska, guma ksantanowa, aromat waniliowy, sukraloza, acesuifam K (sztuczny słodzik).

#### 3 INFORMACJE DODATKOWE

Nie zawiera konserwantów ani barwników.

Nie zawiera laktozy, jodu i cholesterolu.

SmectaGas® nie zawiera surowców pochodzenia zwierzęcego.

Wyrób medyczny



Wytwórca:

KITOZYME

Parc Industriel des Hauts-Sarts, zona 2

Rue de Milmort, 680

4040 Herstal - Belgia

Data ostatniej aktualizacji: styczeń 2018